

Quito, D.M., 05 de agosto de 2023

**PARA:** Sr. Andres Alejandro Campaña Remache

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL CAMPAÑA REMACHE ANDRES

**ALEJANDRO** 

Sra. Mgs. Diana Lizeth Cruz Murillo

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL CRUZ MURILLO DIANA LIZETH

Sr. Bernardo Abad Merchan
Concejal Metropolitano
DESPACHO CONCEJAL ABAD MERCHAN GORKY BERNARDO

Sr. Dr. Fausto Andrés Segovia Salcedo
Procurador Metropolitano
PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO
METROPOLITANO DE QUITO

Carlos Romero

Ing. Jose Alberto Orellana Jarrin **Representante Principal** 

Sr. David Sebastián López Salcedo **Representante Suplente** 

Ing Diana Katherine Espin Garcia

Dr. Oscar Estefano Porras Hidrovo **Representante Principal** 

Sr. Pedro Juan Bermeo Guarderas **Representante Titular** 

Ab. Tatiana Alexandra Rivadeneira Cabezas **Representante Principal** 

Sra. Shady Carolina Heredia Santos Coordinadora de Campañas





Quito, D.M., 05 de agosto de 2023

Srta. Shady Carolina Heredia Santos

Dr. Veter. German Antonio Romo Rother **Representante Principal** 

Sra. Rosita Fernanda Gallardo Velasquez **Representante Principal** 

Dra. Valeria Estefania Miranda Salgado **Representante Principal** 

Sr. Rodrigo Antonio Gomez de la Torre **Presidente** 

Mgs. Pablo Agustín Zambrano Albuja **Presidente Eiecutivo** 

Ing. Cristina Alexandra Alarcon Rodas Representante Titular

Ing. Cristina Alexandra Alarcón Rodas Directora

Sr. Marco Vinicio Navarrete Torres **Representante Principal** 

Lcdo. Juan Francisco Almeida Villavicencio **Representante Principal** 

Sr. Jaime Patricio Lopez Hernandez

Sra. Verónica Estéfani Alvear Sandoval Representante Silla Vacía

ASUNTO: CONVOCATORIA A SESIÓN No. 006 ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE SALUD - MIÉRCOLES 09 AGOSTO 2023





Quito, D.M., 05 de agosto de 2023

# CONVOCATORIA A LA SESIÓN No. 006 – ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE SALUD -EJE SOCIAL-

De conformidad con el literal d) del artículo 64 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, que trata sobre los deberes y atribuciones de la Secretaria General del Concejo Metropolitano; y, por disposición del concejal Andrés Alejandro Campaña Remache, presidente de la Comisión de Salud, convoco a ustedes a la sesión No. 006 - Ordinaria de la Comisión en mención, que se llevará a cabo el día miércoles, 9 de agosto del 2023 a las 14h30, de manera presencial en la sala de sesiones Nro. 2 de la Secretaría General del Concejo Metropolitano, para tratar el siguiente orden del día:

1.- Continuación del proceso participativo de los ciudadanos acreditados a la silla vacía del Proyecto de Ordenanza Reformatoria a la disposición final única de la Ordenanza Metropolitana Nro. 19-2020 "Del Bienestar Animal en el Distrito Metropolitano de Quito sustitutiva del título V, Libro IV.3 de la Ordenanza Metropolitana No. 1 sancionada el 29 de marzo de 2019 que expide el Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito.

#### **IMPORTANTE:**

- Nota 1: La documentación correspondiente la puede encontrar en el siguiente link: https://tinyurl.com/yc4xhca3
- **Nota 2:** En caso de requerirse proyectar presentaciones o remitir alguna información relacionada con la convocatoria, se solicita a los invitados y/o comparecientes, remitirlas con la suficiente anticipación directamente a los Concejales Metropolitanos miembros de la Comisión y copia a esta Secretaría General el Concejo Metropolitano de Quito, con la finalidad de que las autoridades que conforman esta Comisión cuenten con la respectiva información, petición que se realiza al amparo de lo señalado en el inciso final del literal a), del Art. 8, de la Resolución de Concejo No. C 074-2016.
- **Nota 3:** A los invitados y/o comparecientes, se les recomienda realizar su confirmación, presentación de excusa o delegación, según corresponda, por escrito y de manera previa al inicio de la sesión.
- **Nota 4:** En caso que participen los miembros alternos de la silla vacía se los deberá principalizar mediante oficio debidamente suscrito por el representante principal.





Quito, D.M., 05 de agosto de 2023

Particular que informo para los fines pertinentes.

Atentamente,

# Documento firmado electrónicamente

Dra. Libia Fernanda Rivas Ordóñez
SECRETARIA GENERAL
SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

#### Referencias:

- GADDMQ-DC-CRAA-2023-0194-M

#### Anexos:

- GADDMQ-DC-CRAA-2023-0194-M.pdf

### Copia:

Sr. Mgs. Nelson Clemente Calderón Ruiz

Secretario de Comisión

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Sra. Tlga. Prisila Maria Orama Mariscal

Funcionaria Directiva 8

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Sr. Abg. Pablo Saul Solorzano Salinas

Secretario de Comision

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: PABLO SAUL SOLORZANO SALINAS	psss	SGCM	2023-08-04	
Aprobado por: Libia Fernanda Rivas Ordóñez	lr	SGCM	2023-08-05	



